
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.154/2015-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 
(em cumprimento às ordens judiciais) 

 

 

 O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 15 e no Anexo III do Edital nº 1.107/2012 – regulador do certame, resolve: 

 
Art. 1º DIVULGAR após a análise dos recursos impetrados contra o Edital nº 

2.139/2015 - Resultado Provisório do Exame de Capacidade Física – ECAFI - 
Condicional, o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física, dos 
candidatos convocados por meio dos Editais nº 2.095/2015 e 2.113/2015, conforme 
Anexo Único do presente Edital. 

 
Art. 2º QUANTO aos recursos interpostos contra o Resultado Provisório do 

Exame de Capacidade Física – ECAFI, divulgado em 23/04/2015, preservando o 
direito individual, a resposta poderá ser consultada através do link “Consulta da 
resposta do recurso contra o resultado provisório do Exame de Capacidade Física – 
ECAFI – Realizado em 17/04/2015”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br.  

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 
Curitiba, PR, 12 de maio de 2015. 

 

 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso 

 
 
 

http://www.fundacaofafipa.org.br/
http://www.fundacaofafipa.org.br/


ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL nº 2.154/2015-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(em cumprimento às ordens judiciais) 
 

 

 

1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral 

Nome Sexo Inscrição Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na Barra Fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Total de 
Pontos 

Resultado 
Definitivo 

Carolina Schelbauer F 9860117849 PM 11,14 5 29,13 3 14,00 3 11 APTO 

Jhennifer Bueno De Jesus F 9860032828 PM 12,30 3 0,00 0 0,00 0 3 INAPTO 

Joice Lenise Guimarães Santos 
Dias Pires 

F 9860074258 PM 11,28 5 28,08 3 12,43 5 13 APTO 

Priscila Borges Dos Santos F 9910100591 BM 11,05 5 42,72 5 11,55 5 15 APTO 

Priscilla Daiane Lopes F 9860077792 PM - - - - - - - AUSENTE 

Samantha Pereira Lopes F 9860007317 PM 12,70 2 11,18 1 0,00 0 3 INAPTO 

 

2ª R.M.: Londrina e região 

Nome Sexo Inscrição Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na Barra Fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Total de 
Pontos 

Resultado 
Definitivo 

Jonatho Wojnarovicz E Silva 
Junior 

M 9870000875 PM 10,59 5 3,00 2 11,20 4 11 APTO 

Taiza Marques F 9870006576 PM 11,36 5 38,44 5 11,23 5 15 APTO 

 

3ª R.M.: Maringá e região 

Nome Sexo Inscrição Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na Barra Fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Total de 
Pontos 

Resultado 
Definitivo 

Ariane Miranda Dos Santos F 9880045353 PM 11,50 5 0,00 0 0,00 0 5 INAPTO 

Rosangela Claudino Da Silva F 9880100232 PM - - - - - - - AUSENTE 

Thaine Hazielly Lopes Santos 
De Melo 

F 9880153846 PM 11,01 5 32,75 4 11,25 5 14 APTO 

 

5ª R.M.: Cascavel e região 

Nome Sexo Inscrição Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na Barra Fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Total de 
Pontos 

Resultado 
Definitivo 

Josiane Padilha Da Silva F 9900097540 PM - - - - - - - AUSENTE 

Luciana De Souza Halmata F 9900138848 PM - - - - - - - AUSENTE 

 

 


